Clectio.

III.

Ropter quam causam animoneo te ut resuscites gratiam dei que est in te p. impositionem manū mearum. Nō enim dedit nobis deus spiritus timoris: sed virtutis et dilectionis et sobrietatis. Noli itaq erubescere testimonium domini nostri: neq me vincunt eius: sed collabora euangelio sum virtutem dei qui nos liberavit et vocavit vocatione sua sancta: nō sum opera nostra: sed sum propositum suum et gratiam quae data est nobis in christo iesu ante tempora secularia. Manifestata est autem nunc per illuminationē salvatoris nostri iesu christi. qui destruxit quidem mortez illuminavit autē vitam AB

Kratias ago deo meo: cui seruio a progenitoribus meis in conscientia pura qd sine intermissione habeaz tui memoriam in orationibus meis nocte ac die desiderans te videre. Ademor lachrymaz tuaq ut gaudio implear. Recordationem accipiens eius fidei que est in te nō ficta: que et habitavit

Ad timotheum II.

et incorruptionem per euangelium.

CSupra medavit eū de bonis gratuitis: hic hortatur ad vñz gratuitorū sibi datoꝝ p̄cipie iꝝ pdicatōe euāgely. Et p̄ monet generaliter ad vñsum date sibi gr̄e. Scđo specificat q̄lis sit vñs gr̄e ibi. (Noli itaq; erubescere t̄c.) Itē primo ponit monitionē. z° eiꝝ rōneꝝ ibi. (Nō. n. dedit nobis t̄c.) Dicit ḡ. Fides nō ficta in m̄re et anima et in te ē. Propter quā cām t̄c. H̄ta dei ē sicut ignis q̄ q̄ obregif cinere nō lucet: sic gr̄a obregif in hoie p̄ torporē vel humanū timoreꝝ. Unū et timotheus effect⁹ pusillanimis torpuerat circa pdicatioꝝ. Et ideo dicit. Resuscita gr̄az sōpitā. i. thef. 5. Spūz no lite extinguere. Et addit. Que ē in in te p̄ impositionē mannum meaz: a quo. s. ordinatus erat eps. In qua man⁹ ipo sitione data est eiꝝ gr̄a spūs sancti.

CDeinde cū dicit. (Nō enī t̄c.) Ponit rō monitiōis et sumis ex pdicōde diuinoꝝ munēz. Qui enī accipit mun⁹ operatur fm̄ cōgruētiā munēris: ḡ fm̄ pdicōnē diuinoꝝ munēz debem⁹ deo seruire. Est aut̄ duplex spūs huiꝝ mūdi. Et horum distinctio ē. spūs enī significat amoreꝝ q̄r nomē spirit⁹ ip̄ulsionē ip̄portat: et amor ip̄pellit. Duplex aut̄ est amor. s. dei et hic est p̄ spūm dei et amor mūdi et hic ē p̄ spūz mūdi. i. cor. 2. Nō enī accepim⁹ spūm huiꝝ mūdi t̄c. Spūs aut̄ mūdi facit amare bona mūdi et timere mala tralia: et iō dicit. Non enī dedit nobis deus spūm timoris. s. mūdani: q̄r hūc deo auferat a nobis. Mat. io. Nolite timere eos q̄ occidunt cor pūs t̄c. Est aliud spūs timoris dñi et sanctus: et iste facit ut timeat deus: hic aut̄ est sine pena et sine offensa et hic est a deo. Mat. io. Timete eū q̄ p̄t et animaz et corp⁹ pdere in gehennā. Et addit: s̄z virtutis q̄r p̄ spūm factū dirigimur in malis et hoc p̄ virtutē. s. fortitudinis etra aduersa mūdi. Luc. vlt. Sedete in cūitate donec induamni virtute ex alto. Itē dirigimur in bonis: q̄r quātū ad affectionē ordinarum p̄ dilectionē charitatis: dū q̄s oia q̄ diligit refert in deū. Usū dicit. sed dilectiōis. i. Jo. 3. Qui nō diligit manet in morte. Itē q̄stuz ad bona exteriora: et iō dicit. Et sobrietatis. i. ois tēperatīe seruādo debitū modū et mēsurā: vt. s. tēperate vñtūr bonis mūdi. Tit. 2. Sobrie et iuste et pie vi uamus in hoc seculo t̄c. i. Thi. 3. Opz ep̄m eē irrep̄b̄siblē vñiꝝ yxoris virum sobrium t̄c.

CDeinde cū dicit. (Noli t̄c.) Specificat vñz gr̄e: et p̄io excludit h̄ria huic vñsi. Scđo hortat ad vñz gr̄e ibi. (Sed collabora t̄c.) A solita aut̄ pdicatiōe poterat impediri p̄ duo. P̄io p̄ erubescētiā. Scđo ex pena apliꝝ quā patiebat̄ p̄ euāgely: et iō q̄stum ad p̄mū dicit. Noli itaq; s. exq; habes spūm fortitudinis erubescere t̄c. Predicatio enim xp̄i si referat̄ ad sapientiā mūdi videbat̄ stulta. vñ erubescētiaz babere videbat̄. i. Lor. i. Nos aut̄ predicam⁹ xp̄m crucifixū iudeis qdē scādalū: getib⁹ aut̄ stulticiā t̄c. Ro. p̄mo. Nō. n. erubesco euāgeliū. Luc. 9. Qui me erubuerit et meos sermones hūc fili⁹ bois erubescet t̄c. Quātū ad scđz sc̄idū ē q̄ si latro videt aliquē suspēsiꝝ erubescit se cōfiteri socium eius. Sic q̄ apliꝝ erat vñctus poterat eū timotheus erubescere: et iō dicit. Neq; me vñctū eius. Ephe. 6. Pro quo legatione fungor in cathena. Ecclīci. 4. Nō renerearis p̄mū tuū in casu suo t̄c.

CDeinde cū dicit. (Sed collabora t̄c.) hortat ad vñz gr̄e et p̄mo in generali. Scđo oñdit ex quo fiducia hunc vñsum aggredit̄ ibi. (Scđz virtutē t̄c.) Dic māifestat q̄d dixit ibi. (Nō scđz t̄c.) Sed collabora. Dicit ḡ. ne erubescas: sed fil̄mecū labora. i. cor. 3. Unulgsc̄z p̄priā mercedē accipiet Et dicit euāgilio: qdē p̄t esse ablatiū casus: et hic in euāglio pdicādo datini casus: et sic ad laudē euāgely. et vt. s. cre sc̄eat. Sap. 3. Bonorū laborū glōsūs est fructus t̄c. Et b̄ cū fiducia nō p̄pri: q̄r nō sufficiētes sum⁹ cogitare aligd a nobis: q̄s ex nobis t̄c. S̄z fm̄ dei vñtē. i. habēdo fiduciā de

virtute dei. Isa. 40. Qui dat lasso vñtē et his q̄ nō sūt for titudinē et robur multiplicat. Hec vñtus manifestat p̄ duo. s. q̄stū ad affectū q̄r liberamur a malis. Et iō dīc. Qui nos liberauit. i. Esdr. 8. Liberauit nos de manu inimici et insidiatoris in via. Jo. 8. Si filius vos liberauerit. Et quātū ad hoc p̄ vocat nos ad bona. Et vocat vocatione sua sancta: q̄r vocauit ad sanctificādū. Ro. 8. Quos p̄destinavit hos et vocauit. i. Pe. 2. Qui de tenebris nos vocauit in admirabile lumē suū. Et māifestat qdā q̄ dicit dicēs. Nō s̄z opera t̄c. vbi ostēdit p̄ vñtē dei liberati et vocati sumus nō p̄ humana. Et p̄mo ostēdit cām vocationis nře et libera tionis eē a deo. Scđo p̄cessus cāe ibi. (Que data ē t̄c.) Tertio māedat datorē cāe. s. gr̄e et eiꝝ seruātorē ibi. (Qui destruxit t̄c.) Dic ḡ vocauit nō p̄ nrāz vñtē: q̄r. s. nō p̄ opa nřa q̄ sunt effectus vñtus. Tit. 3. Non ex operib⁹ iusticie q̄ fecim⁹ nos s̄z fm̄ suā misericordiā saluōnos fecit t̄c. s̄z vir tūtis eiꝝ. Est aut̄ duplex cā humane salutis q̄ ea deo. Una est eterna. s. eiꝝ p̄destinatio. Alia ē tēporalis. s. gr̄a iustificās Quātū ad p̄mū dicit. Scđz p̄positū. i. p̄destinatōē q̄ est p̄positū miserēdi. Ephe. i. Operat̄ oia fm̄ p̄positū volūtatis sue. Ro. 8. Vis q̄ s̄z p̄positū vocati sunt sancti t̄c. Q̄tū ad z⁹ dicit. Et gr̄am. Ro. 3. Justificati gratis p̄ gr̄am ipsi us t̄c. Circa p̄cessum gr̄e p̄mo oñdit quō ē p̄parata gr̄a. Scđo quō collata. Tertio p̄ quē. P̄mū oñdit cum dicit. Que data ē t̄c. i. p̄uisa ēnobis dari ante t̄pā secularia sicut dicit ph̄s. Seculū nihil aliud ē q̄s mēsura duratiōis aliquā rez: vñ diversa secula diversa sunt etates hominū. Unde vñ seculū durat mille ānis. q̄r bō dīr viuere q̄dīu ē ī memoria boiūz: q̄ nō excedit mille ānos. Tēpora ē secularia sunt q̄ mēsūrat̄ res mutabiles: et hec īceperit cu mūdo: sed p̄destinatō ante mundū. Ephe. i. Elegit nos in ipso ante īstitutionē mūdi t̄c. Et dicit. In xp̄o īelu: q̄r nō sum⁹ electi ut saluemur p̄p̄ris meritis: s̄z p̄ gr̄az xp̄i: q̄r sicut p̄destina uit salutē nrām ita modū salutis nře. Jo. i. H̄ta et veritas p̄ īesum xp̄m facta ē. S̄z hec p̄destinatio p̄us erat occulta: s̄z nūc ē manifesta: et quōr sicut acceptus cordis p̄ opa: vñ nūc in effectu opis suis electis manifestauit p̄ illuminationez. p̄p̄rie loḡ. manifestare. n. ē ī lūcē dicere. Job. 18. Absco dita p̄duxit ī lūcē. Sic ḡ manifestata ē p̄ b̄ p̄ misit xp̄m nos illuminantē. Isa. 60. Surge illuminare hierusalez q̄r venit lumen tuū. t̄c. Luc. i. Illuminare bis q̄ ī tenebris et ī ymbra mortis sedent t̄c.

CDeinde cū dicit. (Qui destruxit t̄c.) cōmedat xp̄m illuminatōrē et p̄mo eiꝝ virtutē quantū ad mala que abstulit. Secundū quantū ad bona que xtulit. Dicit et ergo. xp̄s p̄p̄ hoc q̄r nobis passus satisfecit deo p̄ peccatis nostris. p̄e. 3. xp̄s semel p̄ peccatis nostris mortu⁹ ē t̄c. Et p̄ctū erat causa nostre mortis corporalis. Ro. 6. Stipēdia enī peccati mors: et iō destruēdo p̄ctū destruxit mortē. Osee. 13. Ero mors tua o mors t̄c. Lōtūlit etiā p̄fecta bona. p̄mo anime in p̄senti p̄ gratiaz fidei. Abac. 2. Iust⁹ me⁹ ex fidei viuit. S̄z ē imperfecta hec vita: sed p̄ficietur in gloria. Jo. 17. Hec ē vita eterna ut cognoscāt te t̄c. Secūdo mortalitātē carnis resultatē ex glia aie. i. Lor. 15. Opz corruptibiliē b̄ iduere icorruptionē t̄c. Jo. 10. Ego veni ut vita habeāt s. iam per gratiaz: et abundantiū per gloriā ī futuro. Itē ibidē. Dis qui viuit et credit in me nō morietur ī eternū. **C Lectio.**

III.

Mquo positus sum ego pdicator et apostolus et magister gentium. Ob quā causam etiam hec patior sed nō confundor. Scio enim cui credidi: et certus sum: quia potens est depositum meum

seruare in illum diem. Formam habe sanoru*m* verborum que a me audisti i fide et in dilectione in xpo iesu. Bonum depositu*m* custodi per spiritu*m* sancti qui habitat in nobis. Scis enim hoc*q* auersi sunt a me omnes qui in asia sunt: ex quibus e philetus et hermogenes. Hoc mise ricordiam domin*m* onesifori domui: quia sepe me refrigerauit et catena meam non erubuit; sed cu*m* romam venisset sollicite me q*sunt* et inuenit. Hoc illi dominus innenire misericordiaz a deo in illa die. Et quanta ephesi ministravit mibi: tu melius nosti.

CSupra monuit ad sollicita*xpi* predicator*ez*. hic idn*cit* ad hoc p*m* ex*eplu* et p*mo* ponit hoc. Secundo idn*cit* ad sui se quel*a* ibi. (Forma habes *rc*). Tertio ostendit sequendi ne cessitate ibi. (Scis *b rc*). It*e* p*mo* ponit sui officiu*m*. Secundo ostendit q*patis* p*m* officu*m* executio*n*e ibi. (Ob qu*a* can*s* *rc*). Tertio spei certitudine*n*e ibi. (Scio. n. *rc*). Describit aut*em* officiu*m* triplex. q*dicit* se predicator*e* ad exercitad*u* ad bonos mores. ifra. 4. predicate eu*ageliu* o*m* creature *rc*. Apostol*u* ad reged*u* eccliam: q*apli* sunt plati ecclie. Hal. z. Qui operat*e* petro in apostolatu circu*m* sionis operatus est et mibi iter gentes *rc*. Et magistrum institutu*m* ad doced*u* fidei sanctitat*e*. et cognitione dei. i. Timo. z. Doctor g*etiu* in fide et in vita*e*. Jobel. z. Filii syon exultate et letamini i d*no* deo n*r*o q*dedit* vobis doctore*ez* iusticie *rc*. Sz dicit in q*positu* su*m* ego *rc*. Ubi nota tria. p*rio* q*ipse* no*as*sum*ps* sibi: sz ab illo posit*e* *Heb*. 5. Nemo assu*m* sibi honor*e*: sz q*vocat* a deo tan*q* aaron *rc*. Secundo in positio*n*e designat ordo: it*e* firmitas q*f* in ordin*e* r*on*is i*stitutu*s firmiter m*as* *Io*. 15. Posui vos vt eatis et fructu*m* afferatis et fructus vester maneat *rc*. Judic*z*. 5. Stelle manentes in ordine et cursu suo.